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ROZMANITOSTI vás iianoj navštěvoval jsem JJeno

dikt kolloj když jsto byl tfuvcr
nérem" Tillman odvítil hs ho

to těsí a Žo doufá že nikdy do Popisná knížka
o South Dakotě

! Osud uměleckého díla — Tři-K-

dva roky a HÍe posledních 5

V rokli za pomoci zatím dorostlého
f syna primová

1

polský malíř Jan
l Myká jih obrnc ohromném to

A díle znázorííiijíeím ukřižovaní

slyšel o něm nic 'závadného "Ne

my černoši vás mámo rádi a5

někteří z nás jsou velmi nahně

vání ohledně různých vašich vý

roků Ale vašo štěkání jest horhnuta Pana Pak mrl to zadost
Ší než vušo kousání" Černoch

na chvíli utichl puk ale se zvláfit

Níli ittulit toftli #ví centy do Somh Dfkory vy-

pliti nu vám pronliMnnuti si tuto knížku popisujte!
Mít Ira jho pMnoMÍ výtirdy pilvi vydanou

ním přimhouřením oči prohodili

iučinění zV vytvořil nn-l- i ncjvČt-&- í

1'dy jednu y imjvrlších maleb

(cídilo světa o tuk 6 se mu podařilo
obraz výhodno jrpcnéžíti Praví
ho ze fniwoiiZMký' syndikát ňpo-kiiliinf- ťí

zaplatil malíři za jeho
dílo fi00000 fninkfl Hyndikat

"Ouvernéro nemyslíte že běloši

by měli zachovávat zákony kte-

ré samí utvořit" "Nepotřeboval Chicago MilvauKee & St Paul
jsem dalšího vybídnutí" dodává

lil Jednu Inženýrů společnosti
pflKohfní v řiíně žo viděl japon-
ská válečné lodí opatřené telegra-
fií bez drátu jejíž přijímací síť
je právě tak zuřízena jako síť spo-

lečnou í
jy i„ to yvzván aby

se odebral do Japonsku a vyhle-
dal parní Kíoiuni Tento však

pro něj "neměl Času" Později
došlu z Japonsku zpráva o veřej-
né přednášce klerou měl profe-
sor Asano o japonském systému
lelotfrafíw bez drátu a ke zprá-

vě bylo připojeno šéma sestroje-
ní Jediným pohledem na ten-l- o

výkres přesvědčí se odborník
ýc japonské šéma je úplně totož-

né s Marconíovým Pouze ně-

které nepatrné změny byly uči-

něny jež však mohou oklamali

jen laika Zástupcové společno-
sti mají proto podezření že Ki-mu-

ze tří systémů "sestavil"

syslém vlastní Jest vfiak po-

chybné zda bude možno nadané-

ho japonského' "vynálezce" stí-

hali neboť jak uŽ shora zmíně-

no nemají Japonci nijakých
smluv h cizími sláty

rředplaťto na na Pokrok

pouzo mi roftnft

dráhoupak vystavoval obraz po včt&hdi

městech Kvropy za nízké vstupné
u když nadešla doba svétovň vý-

stavy v Ht Loiiímii usnos! s syn-

dikát poHlatí obraz do Ameriky

poněvadž" so předpokládalo žit

Hode poilina xdarma tem kdo£ ie o ni rajímaj'
1'cStovil 1'tit k n nile udanou adresu vám ji dostane

Nfd4vfé pDjlmiJiní Železnice akrze Lyman

Cof Honili l)koi4 po k tujet ncobydtjriou pHicžítosc

Kopif si l!Mk od vaSfebo míatníbo jednatele

svltk tř''pff nu 0'it uby vyilavrn tiyl oa dríbu
C!i'ř-- Mlwtulut & St Paul

obraz bude konali velkou přítaž"-lívo-

Hyo ujednáno žo pozadí
obrazu i bude postaveno a dřín o

mu jméno Jeriixalém a obraz bude
umístěn uprostřed Ah společ-
ností se naskytly veliké překážky
'med při st 'vbó pozadí a konečné
K II" Jihl A A AI !

P NASH
General Western Agent- -

1524 Farnao St
OMAHA NEB

PRAMEN M
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t I

ii r ii i

s

-
ti

31

Po rv6 Arneiíí e mezí veškerými národy najdete pořfttná lidd
kií'H trpíce na rfizné iřk j a yilaiilívS novylitelnd nemoct' chodili
od doktora k doktoru kupovali ríizná patentní v novinách a kalen
dářkh vychvalovaná léky psali na rňznd Idřelmí ústavy o nikdo
fienalczli fionroí í alu viuli! nuiH lí draze zaplatili tak Žo pouze
hvó pciiízo zlr::ti!!

DOKTOR NENÍ JAKO DOKTOR to ať sl UaUŮ dolJo v
pamatuje Jedř-- studoval mnoho druhý m?nfi a mnohý pouzo pro
zíakánl titulu Tak so stalo m pinohd leícbní ústavy uks v Ame-ric- o

byly záložny lidmi ktcíí so starali pouzcoireiilzí! liemociiýťU
nikoliv o jejich draví

Kam ledy m olrrállll v případu ncinoce? Na tuto otázku je
lehká a jednodurlid ndpovřď! Nejlp učiníte když B obrátíte s

plnou (irivórou ni nejstarRi a ncjspolehlivřjSÍ Idčelmí ústav a to je :

Dr Collins N Y Medical Institute
1 40 W 14 th Street New York N Y

LlÍKAftSKA KNIHA

VĎDCK KU ZDRAVÍ
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Tillman sám "Chopil jsem ae

svého kufříku se slovy "Máto

pravdu Věřím v poslušnost zá-

konu my bychom vám nedovolili

jeli v káře pro bělochy vyli raže-

né a nechcete-- ! i abych jel v káře

pro vás černochy vyhrazené tedy

půjdu" A Tillman šel dokon-

čil cestu stoje na plni formě káry
pro bělochy vyhrazené

Účastník historického výjevu
loučení se Karla Havlíčka s rodi-

nou — Ve Štěkni žije na odpo-

činku p J Krejčí rodák tamní

a trafikant Ve Štěkni narodil

se roku J82!) a přešel r 1n51 od

vojska k četnictvu a byl přídČ-le- n

ěetnické stunici v Něm J5rodČ

kdo jej Havlíček navštěvoval do

éctnickýoh kasáren Hyl puk
četníkem který poslušcri da-

ného rozkazu vnikl hejtmanem
Voillem a komisařem Dcdcrou do

bytu Havlíčkova a asistoval pří

jeho zatčení Na všecky podrob-
nosti tklivé scény té m velmi do-

bře přimaluje Praví í Po půlno-

ci obdržHÍ jsme rozkaz od stráž-

mistra abych s přítelem
Pod-hajský-

ni

se odebral k Havlíčkovi

Doprovázeli mls dva ponoení Za-

zvonili a zabušili na vrala 7

chvíli přijel kočár se dvěma pá-

ny Odebrali jsme so do bytu
Havlíčkova Toho vzbudili a je-

den pán podii! mu listinu Ha-

vlíček do ní nahlédl nepromlu-
vil a počal se oblékat líbal

manželku dílo a sestru a pravil:
"S bohem drahá manželko více-

krát mne již neuvidíš" Všichni

nlakali Dojem byl uchvacující
Dali jsme se oba též do pláče n

pro slzy nemohli jsme ani sejiti

Vyprovodili jsme Havlíčka ke

kočáru podal mno ruku (neboC

jsme byli dobří známí) a rozlou-

čil se Kočár puk ujížděl Kam?

nevěděl nikdo

Japonská vynalézavost — Za-

jímavým dokladem fiskočnosli a

zchytralostí Japonců kteří dove-

dou pěkně vyzráli na svoje uči-tel- o

a obdivovulele evropské jest

Rpor o "vynález" japonského sy-

stému telegrafie bez drátu U

německé "Společnosti pro
tele-fíraf- ii

bez drátu" představil se

před několika lety jistý pan
Ki-tnu- ra

legitimoval se jako japon-

ský námořní inženýr a vyslanec

japonské námořní správy a pro-

hlásil žo japonské námořnictvo

hodlá zavěsti telegrafii bez drátu
on pak jest pověřen úkolem stu-

dovat! tři systémy: Mnreoniňr

llraunňv a Slaby-Are- o Nazna-

čil žo jeho doporučení bude roz-

hodujícím Ježto tedy byla vy-

hlídka na velkou objednávku
rozhodla se společnost poskytnou-t- i

panu Kimurovi všemožnou pří-

ležitost ke studiu systému jiskře-

ní na dálku tím spíšf že by ne-byl- o

nic plátno něco tajit! v Ja-

ponsku nemají pat zákon a neby
Iv také dosud uzavřeny dotyčné

wuMcii v u: i Miivritv iimt Ur w

í'„ C Ciillln" i hkuI mil din dipliri li '

civriiM 'íi i!h(iv'n( niti ví Kiiiliii "

' liiHfn nňkiilik tiiiAldviifrli nínmk
' I iulclii nilil iiIIiii"imii l''!iií ikon Unlnl X

tf"? ""'
a d MtaiHi! tu nujlcpsí lékařskou pomoc a nijlcprJ léky lť rá nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jistý a liízpeřný pfisob jak možno docílit! líjdiiHio zdraví ProíesHor lékař v tomto ústavě proskoumá
va?li nemoc dlu poinsu a připraví váni léky ktci i vás jístC uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

Otfíio m ]Ih(Í iivsdrnvoiií U1} o loinlo iihíiiv
llvl nemocen ji a 1m1 vlny Vylííoiui z iichťzptífiió pllcní nonioco

Now Uockfoi 1 N Dak„ 8 Dubna 'ofl

pnimiiscii nu: iwii nnyuy
toho nebylo bývalo nemohl být

' obraz vystavován poněvadž pří-- y

fiel pozdé Dopmva ho zdržela tak
obraz přišel skorém až po vý-Hlav- ě

tak že ani nebyl dopraven
do Ht 1ouin poněvadž by to bylo
bezúěclné Tak připadli upeku-I- n

rif i na (!hioago ponévaé se pra-
vilo že v Chicagu jest jedna vý-Nta-

za druhou Jednoho dešti-véh- o

duo v měsíci listopadu m r

byl Neru obraz dopraven a zůntnl

na zdejší celnici Než mohl být
rozbalen miiMelo být vyhověno

některým iormulítím Poněvadž

obraz zde neměl zůstali nebylo
I třeba platili žádného cla ale za

to musela být fdejná mima jaká
by ne rovnala clu (dožer" jako zá-

ruka že obraz Hkutecně nezůsta-

ne ve Hp Státech Hylo ustano-ven- o

$2000 A k složení sumy
'

nabídl se nebolně polník fiám

že pod podmínkou že bude

přijat za člena Hyndikitii vysta-

vovatelů Podmínka musela být
dítě nechtě splněna n teď melo ho

zuřili i vystavováním Ale

náhodou se stalo žo ná-

vštěvníků nebylo dosti aby no

kryly výloliy spojené s vystavo-vání- m

a o nějakém výdělku ncmo-lil- a

být teprv řeě Poněvadž Hyn-i- l

i kát neznal že by peníze na zpá-

teční centu nestačily a celník kte-

rý uložil $2000 chtěl aby byly

zaplaceny musel zakročili soud

u nařídil nucený prodej obrazu

Alo v den dražby podáno pouzo

$1200 a soudců prohlásil draž-

bu t£a neplatnou a ustanovil no-

vou K té sn sešlo také nčkolik

kupeft ale nejvySSÍ nabídka byla

pouzo $150 a soudce zase dražbu
zrušil a konečně při třetí dražbo"

prodán obraz za poněkud vyssí

perm dvéma obehodníknm A tito

hodlají rozřezat! obraz na čtyři
ílíly a udčlati z nebo oponu pro

jisté divadlo Tomu vňak se ho-

dlá založený spolek opříti a doufá

obru koupiti u zachránili pro ně-

jaké museum

Senátor Tillraan v černošské

káře — Senátor Tillman z Jižní

Karoliny přestoupil jednou zákon

pro který tak usilovné pracoval
Asi před 5 roky zákonodárná stá-

tu toho přijala zákon nařizujíc!
afelerničnlm společnostem zave-

den! jřvhUtuíeh xoih pro bělochy
a xvláítníeh pro černochy Hrzy

tm to byla odbývána státní vy-

vstává v Columbia kteří se chtěl

sen Tillmnu sočnstuU VSeohny

vlaky tam jezdie! byly přeplněny

Hjt čekáni a lieelitěje po Celou

— ť) mil — ulAti vSechna

inltíi bylá jil obsaíťiia vntoupil

TiUituit do jednolití voíu pr čer

tou hy vVAaněb a téměř prárd
io'do a pohodlnč uadd N

dUMihn m lo vstoupilo vl" čor-li- o

lu d káry a jeden usednuv

tiíiproti ienAtoru prwvil "KnAm

Allmiiown Ik„ k Dubnu tA

Mílýp Duktniel
ViiSe Ukf Jmih ioiícibovttl t )m

ť5ilníli!!ilravlllMI(iiil V kflžil ledví-ikíc- Ii

Naillknii pinvlv ll'im Vím vm

poilollíillil Kojtln UPIIB vylrííll a iflijllU
tlxhia iiAkolIk íííJkft klm 6 inňŽHln iivtiln)-lil- t

v C4Hotilnnch liy krujuny v iířlliddu lm

moci víilMI km no limjř oIm bIIiI poumn

VíÍíoiIiIhii Jmiimiieiih

jji So Votdim řl„ lltiiliiwu

Chj panu Doktora I

VAdííl Vám díviiui tnjKuin pohIpiJiii M

k y rul Vín pfljula J ňimta klm fí )"in dlrt
iiilniilil u živnu Nnpala Juiil liimd prolil
)a jtem clitftla Kiíioveft powlut avojl pudu
Iilnii a ktniii-i- luk iim nmllida
1'řinl několika luslrl liyla)iiii tuk iimnn-iii- a

a liniemi i o bylo na mni komy viilM
Ani imvlm íuk e Vrtin uiiim pudkuvut
in iula mna ranliriJnll odiUia amril Moil

indiga ajá auina iiMinMa Mdiií mlílríja na
vyi'iSiii( a if ' vy ÍM mim udiavjl
Zftt4vám Vám navždy vilfiíná

Annika DuSek New Kockfoid N Dak
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TrjM na ziídiicltti (aritmu) a bnmrhlils
TrpM n a chronický reuiimtlzmuM

trefou Ctínpn Profemoml

Kladli ra iiuvinnoM uvídomlil Vín

( a rárovurt Viiii iid'k'iviill duljfudliil

kturite mi iirokánal í- - M mu vylííll

lMi Minu 4 Kvúnm wfi
VfelOífill# % Vvtmwn
Vfdndnk W-w- Vií til ta M

rdím vidml ilciliď ki I p("td IkiIuiI v

ih ii ihmiiIiiiiIv ií'Ui' d)ili4iil mim viru
lii Hic uio liiiiiinivrtl m'iu m lf iliihij-- v

iiii mnu liit v mini ml lu k'l liknl Kilu

umu np ilřll '1 uď vvliliXm V ivifi diilife a
iiiiie 'ř ilcli' n ilivf ik incin imdIiI lik
llřV uxliivlii I ' t i ( i Villi IKinlilfii)1 H1

fnU řivilt )íi Vlítli wllVfllI
i' (Ulllll Julill) dlít) it lf f vil

Henry Sírový
Jrti kMin Mlnn

a KmiiiMitUiini na kiiiry Jbmi tf ni'kidlk

rukrt Nrliýll VmíIcIi IrkA a thdiiá rndy

imii if i ' h vf- t1 la liyrli li luláii
Rimniiiliiiifiii Clivilla i) Iťdiu vétrky
liiilnnly iiiiik iiiimíly a lak vpf-lni- llnn

I odiiiiiiifiiil Vta coU'kuf kli ijí l ldii)

pritvom Kanlulmjo

8 (Idou
Marka liBtUh Ol nu a

Vy!'Vti:í zi žaludeční iicmocl

Valurii njf p 1'iiifinoif I

NUiilu fiU ivú alťb Vllu ih vv' Invllii tn4 in lurdi i uiiU diky
KH vtl 'ni vkW Imniliy „ili pMio

'
" I Mi i"H rliil'tU J luky

ni lim n ' I s ím 1 umu n imiiilni li ďikiniAa li kii u n ii a vin In

liM'-ii- ilí I 'i I 'i r k ml i'l'l Ull lll mu- il"ililll Iwiii dl

li i I l" u i i ii v lk kiiiikim (i ii IiiIi iiviIn I

h i lil illia ) I iiilimi li till i kií l' um kd" il l liulnii
alv o ulu iiil imiun k u ! h lilnUkiil li 'M

Mi# Vrftialm i liiuiv 1'iuk Cul

tylo listy tt podohlzuy jiou pravé a no

vymyltné za to se kahlému ruíí Podobných
podt kovacích lišto dostáváme kahlý týden na sta

nle ji n nrktrid s dovolením uzdravených lidí so

uvdvjnují v iasopis-(- co ukázka

laku ty !Mn (i pi í li hvlo uzdiavrim tuk jUlo jrsi v I vy iuii)ol hýli udravcit Iři-h- u

Jti lilltMdalcii na tMn mil VMikom máto ufinitl v plípadu ntmii jti V pUu-
- dtikladnř

svojí ii nuc a piťlt tf dtpit ni nť' uvcdi-in- ndn-s- ( hutudí ululriwtl tv in jli pM !'kv ktrní

nikde jimi k duaáui u kter! jnuu pro kaJdtlw xvIáMi plipravovaiu! pUlo tkjl na totondrciaui

smlouvy s jinými státy pan Kb

mura by byl innhl be- všeho apa

ráty koupiti a j v Japonsku iuV

podohovatl C'lé týdny proehá
iel nvnl chytrý Jnponee továrnou

společnosti a kiilielovým ávodeiit

m hond Sprév!1 a nic lo-btl- před
ním skrýváno Potom odešel do

Dr E C COLLINS
i icmtJAi i'ru'ri:

'

140 West 34 th St Now York N YAnylirt kft stud u laméjiieh Mar

coulových řřie'd a odtud vrá

til m do Japonka ohjrduUka
tiedoeháirU tu!ti toho dč- - ---"'' ' IJ H IIIIIIIIIBM ' —


